
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2023 г. № 618

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 27.08.2015 № 235 «Об утверждении 
Положения о порядке установки и эксплуатации 
рекламных и информационных конструкций 
на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 
и Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. В решение Муниципального совета Белгородского района 
от 27.08.2015 № 235 «Об утверждении Положения о порядке установки 
и эксплуатации рекламных и информационных конструкций на территории 
Белгородского района» (далее -  Решение) внести следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных 
и информационных конструкций на территории Белгородского района 
(далее-Положение), утвержденное Решением:

1.1.1. Пункт 3.1, раздела 3 «Типы и виды рекламных конструкций» 
Положения дополнить подпунктами 3.1.17-3.1.19 следующего содержания:

«3.1.17. Пилон -  отдельно стоящая рекламная конструкция напольного 
(наземного) размещения конструктивно состоящая из металлического каркаса, 
алюминиевого профиля, листов оргстекла и подсветки устанавливаемые 
на опоре. Площадь информационного поля пилона определяется общей 
площадью двух эксплуатируемых сторон.



2

3.1.18. Стела -  отдельно стоящая на земле рекламная конструкция, 
состоящая из фундамента, каркаса и информационных полей, изготовленная 
по индивидуальному проекту и предназначенная, как правило, 
для идентификации, навигации объекта рекламирования.

3.1.19. Флагшток -  рекламная конструкция состоящая из пластиковой 
или металлической вертикальной стойки предназначенная для поднятия флага. 
Труба флагштока устанавливается в бетонное основание, мощность которого 
зависит от высоты и общего веса конструкции».

1.1.2. В пункте 3.2, раздела 3 «Типы и виды рекламных конструкций» 
Положения подпункт 3.2.2 исключить.

1.1.3. Подпункты 3.2.3 и 3.2.4 считать подпунктами 3.2.2 и 3.2.3 
соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области
belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству 
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин


